اس مدرسہ عربیہ کے لئے آپ نے اپنے بڑے بھائی سید ہاشم شاہ مرحوم کا ایک شاندار بنگلہ اور دو کمرے متعدد مکانات بورڈ کے سپرد کئے، آپ نے سجادوں میں ایک شاندار جامع مسجد

دکانوں کے بھی تعمیر فرمائی۔ اس ادارہ کا نام دارالفیوض الہاشمیہ تجویز فرما کر اس کی بنیاد ۱۹ جمادی الاول ۱۳۳۹ھ مطابق ۳۰ جنوری ۱۹۲۱ء پر رکھا۔

شاہ صاحب صوم و صلوات کے بڑے پابند تھے، اشراق اور تہجد بھی التزام سے ادا کرتے تھے آپ کو علم اور مذہبی علماء سے بے حد محبت اور عقیدت تھی۔ یہ علماء کی صحبت اور مذہب کا اثر تھا کہ آپ باوجود بڑے زمیندار ہونے کے خلافت تھریک میں کافی حصہ لیا اور کوئی سرکاری اعزاز قبول نہ فرمایا۔